
0.—

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2023 №388
с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление 
администрации Нюксенского
муниципального района от 11Л2.2019 №
378 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение населения 
Нюксенского муниципального округа 
доступным жильем и создание 
благоприятных условий проживания на 
2021-2025 годы»

В соответствии с решением Представительного Собрания Нюксенского 
муниципального округа Вологодской области от 12.07.2023 года № 75 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания 
Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2022 
года № 85 «О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской 
области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского 

муниципального района от 11.12.2019 № 378 «Обеспечение населения 
Нюксенского муниципального округа доступным жильем и создание 
благоприятных условий проживания на 2021 -  2025 годы» (далее программа) 
следующие изменения:

1.1 В приложении к Постановлению в Паспорте программы 
«Обеспечение населения Нюксенского муниципального округа доступным 
жильем и создание благоприятных условий проживания на 2021-2025 годы» 
(далее -  программа) раздел «Объем финансового обеспечения программы» 
изложить в новой редакции:_________________________________________

Объем Объем бюджетных ассигнований на реализацию
финансового программы составляет 474 432,4 тыс. рублей, в том
обеспечения числе за счет:
программы —- федерального, областного бюджета -  465 017,9



тыс. рублей;
—  местного бюджета -  7 543,1 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  1 871,4 тыс. рублей.

i

В том числе по годам:
2021 год -  3 527,8 тыс. рублей в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  748,6 тыс. 
рублей;
—  местного бюджета -  907,8 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  1 871,4 тыс. рублей

2022 год -  58 791,0 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  58 094,5 тыс. 
рублей;
—  местного бюджета -  696,5 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей.

2023 -  244 996,8 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  243 631,0 
тыс. рублей;
—  местного бюджета -  1 365,8тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей.

2024 год -163 969,1 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  161 679,6 
тыс. рублей;
—  местного бюджета -  2 289,5 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей.

2025 год -  3 147,7 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  864,2 тыс. 
рублей;
—  местного бюджета -  2 283,5 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей.

1.2. В приложении к Постановлению в Паспорте программы 
«Обеспечение населения Нюксенского муниципального округа доступным 
жильем и создание благоприятных условий проживания на 2021-2025 годы» 
(далее -  программа) раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 
программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемые
конечные

результаты
реализации

За период с 2021 по 2025 годы реализации программы 
планируется достижение следующих результатов:
—  , обеспечить предоставление государственной 
поддержки на приобретение (строительство) жилья 7



программы семьям за период действия государственной программы;
—  доля отремонтированных жилых помещений от
общего объема муниципального жилья -  0,5 %
ежегодно;
—  уменьшение доли аварийного жилищного фонда в
общем объеме жилищного фонда округа до 2,3 %.______

1.3. В приложении к Постановлению абзац 6 раздела 2 «Цели, задачи, 
целевые показатели, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и 
этапы реализации программы» изложить в новой редакции:

«За период с 2021 по 2025 годы реализации программы планируется 
достижение следующих результатов:

—  увеличить количество граждан (семей), которым оказана 
государственная поддержка в целях развития индивидуального жилищного 
строительства, до 7;

— доля отремонтированных жилых помещений от общего объема 
муниципального жилья -  0,5 % ежегодно;

—  уменьшение доли аварийного жилищного фонда в общем объеме 
жилищного фонда округа до 2,3 %».

1.4. В приложении к Постановлению раздел 3 «Информация о 
финансовом обеспечении реализации программы за счет всех источников 
финансирования» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 
474 432,4 тыс. рублей, в том числе за счет:

—  федерального, областного бюджета -  465 017,9 тыс. рублей;
—  местного бюджета -  7 543,1 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  1 871,4 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2021 год -  3 527,8 тыс. рублей в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  748,6 тыс. рублей;
—  местного бюджета -  907,8 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  1 871,4 тыс. рублей
2022 год -  58 791,0 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  58 094,5 тыс. рублей;
—  местного бюджета -  696,5 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей.
2024 -  244 996,8 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  243 631,0 тыс. рублей;
—  местного бюджета -  1 365,8тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей.
2024 год -163 969,1 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  161 679,6 тыс. рублей;
—  местного бюджета -  2 289,5 тыс. рублей;



—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей.
2025 год -  3 147,7 тыс. рублей, в том, числе за счет;
—  федерального, областного бюджета -  864,2 тыс. рублей;
—  местного бюджета -  2 283,5 тыс. рублей;
—  внебюджетных средств -  0 тыс. рублей».
1.5. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции

(Приложение 1 к Постановлению).
1.6. Приложение 3 к программе изложить в новой редакции

(Приложение 2 к Постановлению):
1.7. Приложение 4 к программе изложить в новой редакции

(Приложение 3 к Постановлению).
2. Настоящее постановление вступает с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации Нюксенского муниципального округа в 
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Нюксенского муниципального ок


